
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: CONCESSIONE BENEFICI VARI ALLA MANIFESTAZIONE "30°
SKORPIONSTREFFEN" ORGANIZZATA DALLA SOCIETA' POLISPORTIVA
SERRALTA DI SAN SEVERINO MARCHE. 13,14 e 15 LUGLIO 2018.

Ufficio: SERV. CULTURALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 601 DEL 02-07-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Con nota assunta al prot. n. 10328 del 17.04.2018, il Sig. Marco Crescenzi, in qualità di Presidente
della Società Polisportiva Serralta di San Severino Marche, al fine di organizzare presso il campo
sportivo “S. Palazzesi” nella frazione Serralta, la manifestazione denominata “Skorpionstreffen”,
giunta alla 30ma edizione, in collaborazione con il Gruppo motociclistico “Black Scorpions” di San
Severino Marche nei giorni 13, 14 e 15 luglio 2018, chiede  l’utilizzo di alcune attrezzature quali n.
50 transenne,  n. 5 bagni chimici o prefabbricati, n. 4 pedane praticabili, un palco (mt. 8 x 8) e un
box metallico di proprietà comunale, inoltre che vengano posti lungo la statale 502 nel tratto dal
Km. 33,600 al Km. 34,100 segnali indicanti il divieto di sosta e la predisposizione per lo
smaltimento dei rifiuti che deriveranno dallo svolgimento della manifestazione con bidoni per le
varie tipologie di rifiuto;

Visto il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari ad
Enti pubblici e soggetti privati", emanato ai sensi dell'art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241 ed adottato
dal Consiglio comunale con atto n. 44 del 23.4.1991 e successive integrazioni e modifiche;

Preso atto del "Regolamento per l'uso del palco e delle sedie di proprietà del Comune di San
Severino Marche", approvato con atto commissariale n. 13 del 28/02/94;

Visti, in particolare, l'art. 6 del suddetto Regolamento, che prevede la concessione in uso del
materiale anche a titolo gratuito, per manifestazioni di particolare rilevanza, fermo restando
l'obbligo da parte del richiedente del versamento del deposito cauzionale e l'art. 3 che stabilisce il
versamento del deposito cauzionale per l'utilizzo del palco pari a € 154,94
(centocinquantaquattro/94)  e l'art. 8 che prevede che il prelievo e la riconsegna del materiale siano
a carico del richiedente;

Visto che la Polisportiva Serralta è inserita nell’Albo delle Associazioni del Comune;

Sentito il parere favorevole dell’Amministrazione comunale;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 601 del 02-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

DETERMINA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, di un palco (mt. 8 x 8) di proprietà comunale alla2.
Polisportiva Serralta nei giorni 13, 14 e 15 luglio 2018 per lo svolgimento del "30°
Scorpionstreffen", manifestazione motociclistica non agonistica, organizzata in
collaborazione con il Gruppo Motociclistico "Black Scorpions" di San Severino Marche,
presso il campo sportivo "S. Palazzesi" di Serralta.
Di fissare in Euro 154,94 (centocinquantaquattro/94) il deposito cauzionale per l’utilizzo del3.
palco che dovrà essere versato alla TESORERIA COMUNALE – UBI BANCA S.p.A.
Filiale di San Severino Marche (MC) mini sportello di San Severino Marche
codice IBAN:    IT 28 C 03111 69150 000000007432

Di incamerare  il deposito cauzionale di cui al punto 3 al Capitolo 680/00  competenza 2018,4.
Parte I Entrate, ordinando all'Ufficio Ragioneria di provvedere allo svincolo dello stesso,
dietro dichiarazione dell'Ufficio Tecnico Comunale che non sono stati prodotti danni di
sorta e senza l'adozione di alcun successivo provvedimento deliberativo, oppure
provvedere all'incameramento della cauzione qualora siano stati accertati danni al
materiale concesso in uso;
Di concedere inoltre, nelle date sopra precisate, l’utilizzo del seguente materiale: n. 505.
transenne,  n. 4 pedane praticabili, un box metallico e n. 2 bagni chimici come da
disponibilità, inoltre che vengano posti lungo la statale 502 nel tratto dal Km. 33,600 al Km.
34,100 segnali indicanti il divieto di sosta e la predisposizione per lo smaltimento dei rifiuti
che deriveranno dallo svolgimento della manifestazione con bidoni per le varie tipologie di
rifiuto.

Di dare atto che l’organizzatore dovrà provvedere a prendere contatto con l’Area Vigilanza6.
del Comune per concordare le opportune misure di sicurezza  atte a tutelare l’incolumità
dei partecipanti alla manifestazione stessa.

Di dare atto che l’organizzatore si assumere la diretta e personale responsabilità di ogni7.
fatto contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il
risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, alle attrezzature o a
terzi.

dn/7



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

San Severino Marche, li

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 12-07-18 al 26-07-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 27-07-18 Il Funzionario

San Severino Marche, li 02-07-2018

f.to

f.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 02-07-2018 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 601 del 02-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria:


